Categoria: Dispensa

(]

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATRO IRMAOS/RS

DISPENSA DE LICITACAO N2 306/2024

Data de Publicacao: 14 de novembro de 2024
Data de Abertura: 21 de novembro de 2024
Local: Sala de Reunides.

EDITAL DE DISPENSA DE LICITACAO PARA FINS DE CUMPRIMETO DO ART 75, § 32 DA LEI n2 14.133/2021

Processo n° 000444/24

DISPENSA: 306/2024

Dispensa de Licitacao (art. 75)

Nos termos do art. 75, § 32 da Lei n? 14.133/2021, demonstrando interesse da administracao em receber novas

propostas, o presente edital tem por finalidade cumprir o prazo previsto na Lei, referente ao processo n?

000444/24 de dispensa de licitacao N2 306/2024, com o objetivo de: Contratacao de Empresa para aquisi¢cao de
pecas e servicos para conserto da Retroescavadeira JCB-3CX., com fundamento no A75P7(Art. 75, § 72, da Lei n®
14.133/21), conforme descrito abaixo:

Iltem

O 00 N O U1 B W N -

=
= O

1836
Cddigo

149.008.652
149.008.264
149.006.737
149.008.618
149.008.655
149.005.855
172.001.290
149.008.658
149.007.509
149.008.654
149.007.751

COMERCIAL AGRICOLA SAUGO LTDA
CNPJ: 10.603.878/0001-75

R EFRAIN FICHMANN, 235 01 - CENTRO,
QUATRO IRMAOS - RS, CEP: 99720-000
Telefone: 0%¥54 3614 1224

Descricao do Produto/Servico

ANEL ORING 2013

ARRUELA DE PRESSAQ M12

ARRUELA LISA M12

CAPA 2 TRAMAS IMPORTADA 3/8 CP 02-06
CAPA PRENSAVEL 5/8 2 TRAMAS

CAPA PRENSAVEL 5/8 4 TRAMAS
COLOCAR PARAFUSOS - JCB3CX

EMENDA 5/8 2 TRAMAS EM10 S/ CAPA
MANGUEIRA 3/8 DUAS TRAMAS SAE 100
MANGUEIRA ALTA PRESSAO 5/8 2 TRAMAS
MANGUEIRA ALTA PRESSAO 5/8 4 TRAMAS

Unidade Quantidade

UN
UN
UN
UN
UN
UN

UN
MT
MT
MT

O N B NDNDN B

0,25
3,55
0,6

Valor

Unitério

0,50
0,43
0,43
7,48
26,54
32,40
100,00
18,99
40,25
55,98
137,90

Valor
Total

0,50
0,86
0,86
14,96
106,16
64,80
30,00
18,99
10,0625
198,729
82,74



12
13
14
15
16
17
18
19
20

21

22

23

24

GIOVAN POGANSKI

149.007.017
149.008.659
149.003.340
149.007.114
149.008.653
149.007.122
149.007.337
149.007.344
149.006.632

172.001.289

172.001.288

149.008.657

149.008.656

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATRO IRMAOS/RS

PARAFUSO M10X70
PARAFUSO M12 X 90
PARAFUSO M12X110 8 8
PARAFUSO M12X30 SEXT.
PARAFUSO M16 X 120
PORCA M10 TRAVANTE
PORCA TRAVA M12
PORCA TRAVA M16
SALVA VIDAS 5/8

SERVICO: ENDIREITAR PROTECAO DO CARTER E

FAZER ROSCA POSTICA

SERVIGO: TROCA DAS CONEXOES, TERMINAIS E

MANGUEIRAS - JCB3CX

(]

UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN

T

T

TERM. FEMEA BOLEADA 90 GRAUS BSP FB90

08-06

TERMINAL FEMEA BOLEADA BSP FB 06-06 3/8 X

3/8
Total do Proponente

Quatro Irmaos - RS, 14/11/2024

Prefeito Municipal

http://quatroirmaos.rs.gov.br/uploads/licitacao/2287/WVa0miFYqfHz_Z0rgCP32e6wPOCp-7Br.docx

Anexos

N B N R B N BB R R

1,45

7,9

4,80
5,98
10,88
2,56
11,62
0,94
2,47
3,10
20,81

100,00

100,00

53,70

15,88

4,80
5,98
10,88
5,12
11,62
0,94
4,94
3,10
41,62

145,00

790,00

53,70

15,88
1.622,24


http://quatroirmaos.rs.gov.br/uploads/licitacao/2287/WVa0miFYqfHz_Z0rgCP32e6wPOCp-7Br.docx

