DISPENSA DE LICITAÇÃO № 306/2024

Categoria: Dispensa

Data de Publicação: 14 de novembro de 2024 **Data de Abertura:** 21 de novembro de 2024

Local: Sala de Reuniões.

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA FINS DE CUMPRIMETO DO ART 75, § 3º DA LEI nº 14.133/2021

Processo n° **000444/24**

DISPENSA: 306/2024

Dispensa de Licitação (art. 75)

Nos termos do art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, demonstrando interesse da administração em receber novas propostas, o presente edital tem por finalidade cumprir o prazo previsto na Lei, referente ao processo nº **000444/24** de dispensa de licitação Nº 306/2024, com o objetivo de: Contratação de Empresa para aquisição de peças e serviços para conserto da Retroescavadeira JCB-3CX., com fundamento no A75P7(Art. 75, § 7º, da Lei nº 14.133/21), conforme descrito abaixo:

ltem	1836 Código	COMERCIAL AGRICOLA SAUGO LTDA CNPJ: 10.603.878/0001-75 R EFRAIN FICHMANN, 235 01 - CENTRO, QUATRO IRMAOS - RS, CEP: 99720-000 Telefone: 0**54 3614 1224 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	149.008.652	ANEL ORING 2013	UN	1	0,50	0,50
2	149.008.264	ARRUELA DE PRESSÃO M12	UN	2	0,43	0,86
3	149.006.737	ARRUELA LISA M12	UN	2	0,43	0,86
4	149.008.618	CAPA 2 TRAMAS IMPORTADA 3/8 CP 02-06	UN	2	7,48	14,96
5	149.008.655	CAPA PRENSÁVEL 5/8 2 TRAMAS	UN	4	26,54	106,16
6	149.005.855	CAPA PRENSAVEL 5/8 4 TRAMAS	UN	2	32,40	64,80
7	172.001.290	COLOCAR PARAFUSOS - JCB3CX	Н	0,3	100,00	30,00
8	149.008.658	EMENDA 5/8 2 TRAMAS EM10 S/ CAPA	UN	1	18,99	18,99
9	149.007.509	MANGUEIRA 3/8 DUAS TRAMAS SAE 100	MT	0,25	40,25	10,0625
10	149.008.654	MANGUEIRA ALTA PRESSÃO 5/8 2 TRAMAS	MT	3,55	55,98	198,729
11	149.007.751	MANGUEIRA ALTA PRESSÃO 5/8 4 TRAMAS	MT	0,6	137,90	82,74



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATRO IRMÃOS/RS

12	149.007.017	PARAFUSO M10X70	UN	1	4,80	4,80
13	149.008.659	PARAFUSO M12 X 90	UN	1	5,98	5,98
14	149.003.340	PARAFUSO M12X110 8 8	UN	1	10,88	10,88
15	149.007.114	PARAFUSO M12X30 SEXT.	UN	2	2,56	5,12
16	149.008.653	PARAFUSO M16 X 120	UN	1	11,62	11,62
17	149.007.122	PORCA M10 TRAVANTE	UN	1	0,94	0,94
18	149.007.337	PORCA TRAVA M12	UN	2	2,47	4,94
19	149.007.344	PORCA TRAVA M16	UN	1	3,10	3,10
20	149.006.632	SALVA VIDAS 5/8	UN	2	20,81	41,62
21	172.001.289	SERVIÇO: ENDIREITAR PROTEÇÃO DO CARTER E FAZER ROSCA POSTIÇA	Н	1,45	100,00	145,00
22	172.001.288	SERVIÇO: TROCA DAS CONEXÕES, TERMINAIS E MANGUEIRAS - JCB3CX	Н	7,9	100,00	790,00
23	149.008.657	TERM. FÊMEA BOLEADA 90 GRAUS BSP FB90 08-06	UN	1	53,70	53,70
24	149.008.656	TERMINAL FÊMEA BOLEADA BSP FB 06-06 3/8 X 3/8	UN	1	15,88	15,88
		Total do Proponente				1.622,24

Quatro Irmãos - RS, 14/11/2024

GIOVAN POGANSKI

Prefeito Municipal

Anexos

 $\underline{http://quatroirmaos.rs.gov.br/uploads/licitacao/2287/WVa0miFYqfHz_Z0rgCP32e6wPOCp-7Br.docx}$